Основана в марте
2007 года.

п. Сибирский
№ 8                                                                        от  14.08 . 2012г.
Раздел второй

АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.  2009                                                                                            № 27

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ

АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ

АКТОВ И ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

В АДМИНИСТРАЦИИ  СИБИРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

В целях выявления в нормативных правовых актах администрации Сибирского сельсовета и проектах нормативных правовых актов администрации Сибирского сельсовета коррупциогенных факторов и их последующего устранения в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в администрации  Сибирского  сельсовета.

2. Данное  Постановление опубликовать  в  СМИ «Муниципальные ведомости»

Глава Сибирского сельсовета                                                  А.И. Веде

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Сибирского  сельсовета

№  27 от 21.10.2009

П О Л О Ж Е Н И Е

О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ

ПРАВОВЫХ АКТОВ В АДМИНИСТРАЦИИ  СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

I. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 17.07.2009  № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" и устанавливает порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Сибирского сельсовета (далее - нормативных правовых актов) и проектов нормативных правовых актов администрации Сибирского сельсовета  (далее - проектов нормативных правовых актов), порядок и срок подготовки заключений, составляемых при проведении антикоррупционной экспертизы.

2. Под антикоррупционной экспертизой нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в администрации Сибирского сельсовета  (далее - антикоррупционная экспертиза) для целей настоящего Положения понимается деятельность, направленная на выявление в нормативных правовых актах или проектах нормативных правовых актов положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, и предотвращение включения в них указанных положений.

3. Антикоррупционная экспертиза действующих нормативных правовых актов  Главы Сибирского сельсовета, администрации Сибирского сельсовета  проводится по поручению  Главы   Сибирского сельсовета

4. Антикоррупционной экспертизе подлежат  проекты решений  Совета депутатов, вносимые в Совет депутатов Главой  Сибирского сельсовета , а также  администрацией, проекты нормативных правовых актов  Главы  Сибирского сельсовета, а также  проекты нормативных правовых  актов администрации .

II. Порядок и сроки проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых

актов в администрации   Сибирского сельсовета

5. Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов   проводится при проведении  правовой  экспертизы согласно  методике, утвержденной Постановлением  Правительства Российской  Федерации от 26  февраля 2010г.  № 96.

6. Антикоррупционная экспертиза   нормативного  правового актоа и проекта нормативного правового акта проводится  в пятидневный  срок  со  дня  его  получения уполномоченным  должностным лицом  администрациипри ..

7.. Выявленные в нормативном правовом акте и проекте нормативного правового акта коррупциогенные факторы отражаются в заключении, составляемом при проведении антикоррупционной экспертизы.

8. В заключении отражаются следующие сведения:

-  наименование органа и его структурного подразделения, проводившего        антикоррупционную экспертизу;

-   дата и регистрационный номер заключения;

-  основание для проведения антикоррупционной экспертизы;

-  реквизиты нормативного правового акта или проекта нормативного правового акта (наименование вида документа, дата, регистрационный номер и заголовок);

-   выявленные положения нормативного правового акта, проекта нормативного правового акта, способствующие созданию условий для проявления коррупции, с указанием структурных единиц проекта документа (раздела, главы, статьи, части, пункта, подпункта, абзаца);

перечень выявленных коррупциогенных факторов;

предложения по устранению коррупциогенных факторов.

В заключении также отражаются возможные негативные последствия сохранения в проекте нормативного правового акта выявленных коррупциогенных факторов.

9. Заключение подписывается главой  Сибирского сельсовета  или уполномоченным должностным   лицом.

10.Заключение подлежит рассмотрению соответствующим органом, должностным лицом, подготовившим нормативный правовой акт или проект нормативного правового акта.

11. Проекты нормативных правовых актов, содержащие коррупциогенные факторы, подлежат доработке и повторной антикоррупционной экспертизе.

12. Повторная антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов проводится в порядке, установленном настоящим Положением.

13. При отсутствии замечаний по проекту нормативного правового акта Глава Сибирского сельсовета   или заместитель визирует проект.

14. Проекты нормативных правовых актов, не прошедшие антикоррупционную экспертизу в соответствии с настоящим Положением, не передаются на подпись  Главе Сибирского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.07.2012                                                                               № 41

п. Сибирский

Об утверждении  Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Сибирского сельсовета, и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Сибирского сельсовета и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Постановления № 24 от 20.10.2009 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации Сибирского сельсовета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сибирского сельсовета, и членов их семей в сети Интернет па официальном сайте органов местного самоуправления Сибирского сельсовета, и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

2. Должностным лицам органов местного самоуправления Сибирского сельсовета ознакомить с настоящим Постановлением заинтересованных  муниципальных служащих органов местного самоуправления Сибирского сельсовета.

3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию и вступает в силу с момента подписания.

Глава Сибирского сельсовета                                        А.И.Веде

Приложение

к Постановлению

Сибирского сельсовета

от 20.07.2012 № 41

Порядок

Размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сибирского сельсовета, и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Сибирского сельсовета и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

1. Порядок устанавливает обязанность органов местного самоуправления Сибирского сельсовета по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, их супругов и несовершеннолетних детей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Сибирского сельсовета, а также по предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Сибирского сельсовета, его супруге(супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Сибирского сельсовета, его супруге(супругу) и несовершеннолетним детям;

3) декларированный  годовой доход лица, замещающего должность муниципальной службы в органах местного самоуправления  Сибирского сельсовета, его супруги(супруга) и несовершеннолетних детей.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах лица, замещающего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Сибирского сельсовета, его супруги(супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Сибирского сельсовета;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Сибирского сельсовета, его супруги (супруга) и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Сибирского сельсовета, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) Информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфедициальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, размещают на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сибирского сельсовета.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка, представленных лицами, замещающими должности  муниципальной службы в органах местного самоуправления Сибирского сельсовета, обеспечивается руководителями органов местного самоуправления Сибирского сельсовета.

6. Муниципальные служащие органов  местного самоуправления Сибирского сельсовета несут ответственность за несоблюдение настоящего порядка в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также за разглашение сведений, отнесенных к информации ограниченного доступа, если федеральным законом они не  отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  01.08. 2012                                                                             № 45

п.  Сибирский

О порядке оповещения и информирования населения Сибирского

сельсовета об угрозе возникновения или возникновения ЧС.

В целях совершенствования мер по подготовке к защите и по защите населения, материальных и культурных ценностей на территории Сибирского сельсовета Купинского района от опасностей, возникающих при возникновении чрезвычайных ситуаций, ведении боевых действий или вследствие этих действий, в соответствии с федеральным законом от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и от 12.12.1994 года

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить постоянную готовность средств связи и оповещения, предназначенных для оповещения населения:

- для оповещения использовать телефонные аппараты АТС, сотовую связь, посыльных;

- обеспечить оповещение населения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, при введении степеней готовности гражданской обороны с учетом:

а) плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

б) плана гражданской обороны.

2. Оповещение населенных пунктов, имеющих телефонную связь с администрацией, осуществлять через дежурного администрации.

Оповещение населенных пунктов, не имеющих телефонной связи с администрацией, осуществляет ответственный из числа работников администрации с выделением ему автомобиля для срочного оповещения населения.

Информирование населения о сложившейся обстановке, а также о правилах поведения в условиях чрезвычайных ситуаций осуществлять:

- имеющих телефонную связь каждые 4 часа ( при обострении ситуации – немедленно) через дежурного администрации;

- не имеющих телефонной связи каждые 6 часов ( при обострении ситуации – немедленно) автомобильным транспортом, согласно установленным маршрутам;

- ежедневно на сходах граждан;

- путем выпуска информационных бюллетеней и листовок и расклеивания их в установленном месте.

3. Данное Постановление опубликовать в газете «Муниципальные ведомости».

4. Общее руководство по организации оповещения и информирования населения оставляю за собой.

Глава Сибирского сельсовета                                   А.И.Веде

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  13.08. 2012                                                                             № 46

п.  Сибирский

О внесении изменений в наименование

постановления от 21.02.2012 № 16.

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с правилами юридической техники администрация Сибирского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в наименование постановления от 21.02.2012 года

№ 16: изменить наименование  « О признании утратившим силу постановления администрации Сибирского сельсовета от 21.02.2012      № 16»  на  наименование   « О признании  утратившим  силу           постановления администрации  Сибирского сельсовета от 07.02.2012      № 8».

Глава Сибирского сельсовета                                        А.И.Веде

ИНФОРМАЦИЯ
Численность муниципальных служащих, работников бюджетной сферы  за 2 квартал составила 16 человек, по администрации Сибирского сельсовета 7 человек в том числе:

1 чел. - глава (высшее должностное лицо);

3 чел. – специалисты 2 разряда (младшей группы);

3 чел. – работников бюджетной сферы.

Фактические расходы на функционирование административного аппарата за 2 кв. 2012 г

Составили 775297 руб. (на одного жителя поселения 1120);

в том числе денежное  содержание-

главы – 157098 руб.

специалистов -  169065 руб.

По культуре 9 человек –546254 руб.в том, числе зарплата –263485 руб.

	Газета  Муниципального образования  Сибирского сельсовета

	Учредитель газеты

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	Адрес редакции

632744

п. Сибирский

ул. Октябрьская, 10 «а»

Администрация сельсовета

	Редактор

Л.В.Иванова

Газета выходит 1 раз в месяц